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Bæjarráð Ísafjarðarbæjar
v/ Sigríðar Júlíu Brynleifsdóttur, bæjarstjóra

Erindi um stuðning við heimildarmyndina Nóttin — um snjóflóðið á Flateyri 1995  

Kæra bæjarráð.
Undirritaður, Búi Baldvinsson, eigandi og framleiðandi Hero Productions ehf., sendir hér með erindi til 
bæjarráðs Ísafjarðarbæjar um stuðning sveitarfélagsins við heimildarmyndina Nóttin, sem fjallar um 
snjóflóðið sem féll á Flateyri aðfaranótt 26. október 1995. 
Myndin mun, að óbreyttu, koma út rétt í tíma til að heiðra þann áfanga — á þeim tíma þegar þjóðin 
lítur um öxl og minnist þeirra sem fórust og þeirra sem stóðu af sér þessa hörðustu reynslu 
samfélagsins.  
Að ljúka Nóttinni á því stigi sem efnið á skilið krefst stuðnings, og við leitum því fyrst og fremst til 
Ísafjarðarbæjar.

Bakgrunnur verkefnisins

Snjóflóðið sem féll á Flateyri 26. október 1995 er eitt mannskæðasta slys Íslandssögunnar. Tuttugu 
manns létust og tuttugu og einum var bjargað undan gríðarlegum krafti náttúrunnar. Það sem gerðist 
þessa nótt skók ekki aðeins lítið sjávarþorp á Vestfjörðum — það skók alla þjóðina og mótaði 
varanlega sjálfsmynd Flateyrar, Ísafjarðarbæjar og Vestfjarða.

Þrátt fyrir umfang harmleiksins hefur sagan aldrei verið sögð að fullu í heimildarmyndarformi. Bækur, 
fréttaefni og einstök viðtöl hafa birst í gegnum árin, en engin skipulögð, heildstæð heimildarmynd 
hefur verið gerð þar sem persónulegar frásagnir eftirlifenda, aðstandenda og björgunarfólks eru 
skráðar og varðveittar á einum stað fyrir komandi kynslóðir.

Tíminn er takmarkaður.  
Sumir viðmælenda okkar eru komnir á efri ár. Fjöldi frásagna sem hafa verið skráðar fyrir þetta 
verkefni hafa aldrei áður komið fram opinberlega.  
Við berum ábyrgð á því að þessar heimildir séu varðveittar með þeirri virðingu og dýpt sem þær eiga 
skilið, áður en tækifærið líður hjá.
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Hvers vegna þessi mynd, og hvers vegna núna

Nóttin er persónuleg og nærgætin heimildarmynd sem byggir á frásögnum eftirlifenda, aðstandenda 
þeirra sem fórust, björgunarfólks og annarra sem upplifðu atburðinn.  
Markmið myndarinnar er þríþætt:

1. Að heiðra fórnarlömb og eftirlifendur með virðingu sem þau eiga skilið.  
Myndin er unnin í nánu samráði við viðmælendur og er borin áfram af djúpri virðingu fyrir þeirri reynslu 
sem þeir hafa deilt með okkur.  
Það er grundvallaratriði að efnið fái þá aðhlynningu sem það á skilið.

2. Að varðveita mikilvæga sögu sem annars gæti glatast.  
Viðtölin, safnefnið og leiknu senurnar saman skapa heildstæða og langlífa heimild sem mun þjóna 
komandi kynslóðum — sem minning, sem sagnfræði og sem fræðsla.

3. Að styðja við opinbera umræðu um rannsókn á atburðunum. Líkt og gert hefur verið varðandi 
snjóflóðið í Súðavík 1995 hefur komið fram krafa frá Flateyringum og fleirum um að fram fari 
sjálfstæð, opinber úttekt á atvikunum, skipulagsmálum og viðbrögðum. Myndin veitir sögulegu 
samhengi sem getur stuðlað að þeirri umræðu á upplýstan og yfirvegaðan hátt.

Staða framleiðslunnar í dag.

Verkefnið er langt komið:

• Viðtöl við flesta viðmælendur hafa farið fram og eru klippt að hluta.
• Safnefni hefur verið fengið frá RÚV, Stöð 2 og einstaklingum á Flateyri og víðar.
• Handritið er á lokastigi þróunar.
• Framleiðslusamningur hefur verið undirritaður við Sýn.
• Bíó Paradís hefur staðfest vilyrði um sýningu myndarinnar í kvikmyndahúsinu.

Það sem eftir stendur, ER að kvikmynda endurleiknar senur og vinna alla eftirvinnslu sem inniheldur 
klippingu, litgreiningu, hljóðhönnun, tónlist og sjónbrellur.  
Stefnt er að frumsýningu á Stöð 2 í október 2026.
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Lykilfólk verkefnisins

Nóttin er unnin af úrvals margverðlaunuðu teymi fagfólks sem hefur þegar sannað getu sína á 
sambærilegu efni.

Daníel Bjarnason — Leikstjóri og handritshöfundur

Daníel hefur djúpa og persónulega tengingu við atburði og sjálft efni myndarinnar.  
Hann bjó á Flateyri fyrstu ár ævi sinnar og tengist staðnum sterkum böndum.  
Árið 1994 flutti fjölskylda hans til Reykjavíkur rétt aðeins ári áður en snjóflóðið féll. Áform voru uppi um 
að flytja aftur vestur um mitt ár 1995, en vegna óviðráðanlegra aðstæðna hófst sú endurkoma ekki. 
Sú tilviljun varð til þess að fjölskyldan slapp við flóðið, en situr eftir reynsla sem hefur haft djúpstæð 
áhrif á Daníel og mótað nálgun hans á verkið.

Þessi beina, persónulega tenging Daníels við Flateyri skiptir sköpum fyrir gæði og trúverðugleika 
myndarinnar.  
Hann þekkir landið, samfélagið og söguna að innan. Viðmælendur hafa opnað sig á dýpri hátt fyrir 
einstakling sem kemur úr þorpinu sjálfu en fyrir utanaðkomandi kvikmyndagerðarmanni.  
Sú nærgætni og sá skilningur sem Daníel býr yfir skilar sér í vinnslu myndarinnar frá fyrsta til síðasta 
ramma.

Daníel er einn virtasti heimildarmyndagerðarmaður sinnar kynslóðar á Íslandi.  
Hann er þekktur fyrir næman, ljóðrænan og mannmiðaðan stíl.  
Síðasta heimildarmynd hans, Fjallið það öskrar (2024), fjallaði um eftirlifendur snjóflóðsins á Súðavík:

• Hlaut Edduverðlaunin 2025 fyrir bestu heimildarmynd ársins.
• Hlaut áhorfendaverðlaun Skjaldborgarhátíðarinnar.
• Myndin var lofuð af gagnrýnendum og áhorfendum fyrir næmni, hlýju og djúpa innsýn.

Aðrar sjónvarpsþáttaraðir Daníels eru meðal annars Baklandið, Burðardýr og Óupplýst.  
Með Nóttinni snýr hann aftur á þær slóðir sem mótuðu hann — til að gefa atburðunum á Flateyri sömu 
virðingarfullu og listrænu nálgun og einkenndi verk hans um Súðavík.  
Markmið hans er meðal annars að varpa ljósi á þá mannlegu dýpt sem býr að baki fyrirsagna og 
tölfræði, og að færa áhorfendur nær þeim sem urðu eftir.

Búi Baldvinsson — Framleiðandi / Hero Productions

Eigandi og stofnandi Hero Productions, með yfir 30 ára reynslu í kvikmyndagerð. Hefur framleitt og 
komið að framleiðslu fjölda alþjóðlegra verkefna fyrir framleiðendur og miðla á borð við Warner, 
Netflix, Disney, Hallmark og Apple, þar á meðal Star Wars: The Force Awakens, Noah, Kung Fu Yoga 
og A Christmas Quest.  
Einnig hefur hann framleitt verk sem hafa unnið til verðlauna á hátíðum hérlendis og erlendis, meðal 
annars Rift, Paperboy og It Hatched. Nýjasta heimildarmynd hans “voru Allir Hér” um 100 ára sögu 
framhaldsskólans á Laugum er tilnefnd fyrir best klippta kvikmynd íslands á Eddunni 2026   
Hann var jafnframt aðalframleiðandi FlyOver Iceland-upplifunarinnar.

Þórunn Guðlaugsdóttir — Meðframleiðandi og aðstoðarleikstjóri

Yfir 15 ára reynsla í kvikmyndagerð. Framleiddi og aðstoðarleikstýrði Fjallið það öskrar sem vann 
Edduverðlaunin 2025. Aðstoðarleikstjóri á Natatorium (2024) sem einnig fékk fjölda 
Edduverðlaunatilnefninga. Menntuð leikkona sem hefur starfað í leikhúsi, kvikmyndum, sjónvarpi og 
auglýsingum. Leggur hjarta sitt í hvert verkefni sem skilar sér beint til áhorfenda.
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Þóra Margrétardóttir — Línuframleiðandi

Reynsla sem línuframleiðandi á fjölda kvikmynda, heimildarmynda, auglýsinga og sjónvarpsþáttaraða 
— þar á meðal Wild Hope (2024), Ljósbrot (2023), A Christmas Quest (2024), The Finnish Line (2024) 
og Ice Cold Catch (Discovery Channel).

Annað lykilfólk

Allir eftirfarandi hafa þegar samþykkt þátttöku í verkefninu:

• Anton Smári Gunnarsson — Kvikmyndatökustjóri
• Guðfinnur Ýmir — Samræmingarstjóri
• Þóra Margrétardóttir — Línuframleiðandi
• Kristján Sturla Bjarnason — Tónskáld (frumsamin tónlist)
• Kjartan Kjartansson — Hljóðhönnun
• Eva Lind Rútsdóttir — Búningahönnun
• Björn Helgi Baldvinsson — Leikmyndahönnun

Samsetning teymisins tryggir hágæða framleiðslu frá fyrsta ramma til lokafrágangs.

Listræn nálgun — virðing sem leiðarljós

Viðfangsefnið er einstaklega viðkvæmt og krefst sérstakrar nákvæmni og næmni.  
Leikstjóri lýsir nálgun sinni á eftirfarandi hátt:

Viðtölin eru tekin upp á heimilum viðmælenda en ekki í stúdíói til að skapa traust, öryggi og rými fyrir 
tilfinningalegar frásagnir.  
Sjónrænn stíll er ljóðrænn frekar en bókstaflegur.  
Leiknar senur verða vandlega uppsettar á svið til að styðja við frásagnir en ekki taka af þeim 
athyglina.  
Áhorfendur eiga eftir að tengjast viðmælendum djúpt, ekki leikurum.  
Mikið verður kvikmyndað úr fókus og andlit leikara haldið ósjáanlegum.  
Frumsamin tónlist, hljóðhönnun, ljós og klipping eru öll nýtt til að færa áhorfandann nær 
tilfinningalegum kjarna sögunnar, en aldrei á kostnað virðingar fyrir fórnarlömbunum og eftirlifendum.

Þessi nálgun er grundvölluð á sömu virðingu og Daníel sýndi í Fjallinu sem öskrar,  verki sem hlaut 
hæstu viðurkenningu í sínum flokki á Íslandi árið 2025.
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Hvernig verkefninu verður gefin athygli og ást.

Nóttin verður ekki „ein mynd í viðbót“ sem kemur og fer.  
Við erum staðráðin í að veita þessu verkefni gífurlega athygli og fjölbreytta miðlun, bæði af virðingu 
við efnið og til þess að saga Flateyrar og Ísafjarðarbæjar nái sem víðastri áheyrn.

Frumsýning á Stöð 2 (Sýn) í október 2026. sem tryggir hámarkssýnileika á landsvísu á tímapunkti 
þegar þjóðin hugsar til Flateyrar.  
Sýn mun leggja markvissa markaðsvinnu í kynningu myndarinnar samkvæmt samningi.

Sýningar í Bíó Paradís. Á grundvelli staðfests vilyrðis frá Heimili kvikmyndanna, þar fær myndin rými í 
því kvikmyndahúsi sem er miðstöð íslenskrar kvikmyndamenningar.

Einkasýning á Ísafirði. Stefnt er að sérstök einkasýning á Ísafirði fyrir frumsýningu á landsvísu, 
hugsuð sem virðing til þess samfélags sem á söguna.  
Íbúum Flateyri, Ísafjarðarbæjar og Vestfjörðum, viðmælendum, aðstandendum, björgunarfólki og 
sveitarstjórn, verður boðið á þá einkasýningu í tengslum við minningardag snjóflóðsins.

Þátttaka á alþjóðlegum hátíðum. Stefnt er á að senda myndina á helstu heimildarmyndahátíðir heims, 
þar á meðal IDFA (Amsterdam), Hot Docs (Toronto), CPH:DOX (Kaupmannahöfn) og Sheffield 
DocFest. Þessar hátíðir draga að sér alþjóðlega dreifingaraðila, gagnrýnendur og áhorfendur, sem 
vonandi opna leiðir að erlendum streymisveitum og sjónvarpsstöðvum.

Innlendar hátíðir. Skjaldborg (heimildarmyndahátíðin á Patreksfirði), RIFF (Reykjavík International 
Film Festival) og Stockfish. Slíkar sýningar skapa samtal um myndina innan Vestfjarða og á 
landsvísu.

Markviss fjölmiðlavinna. Viðtöl við leikstjóra, framleiðendur og viðmælendur í útvarpi, sjónvarpi, 
dagblöðum og netmiðlum í aðdraganda og í kjölfar frumsýningar. Hero Productions hefur reynslu af 
kynningu verkefna á innlendum og alþjóðlegum vettvangi og leggur sama kraft í Nóttina.

Fræðsluefni fyrir skóla. Myndin verður gerð aðgengileg grunn- og framhaldsskólum sem kennsluefni, 
án kostnaðar. Þar getur hún þjónað umfjöllun um sögu svæðisins, snjóflóðahættu, skipulagsmál, 
áhættumat og samfélagsleg viðbrögð við náttúruhamförum.

Langtímamiðlun. Eftir fyrstu frumsýningartíma er stefnt að því að myndin verði aðgengileg sem langlíft 
fræðslu- og menningarefni, bæði í streymisveitum og í skipulagðri varðveislu.

Gefur þessi áætlun myndinni hámarks áhrif á landsvísu, alþjóðavísu og í skóla- og menningarstarfi og 
beinir athygli að Flateyri á nærgætinn og virðingafullan máta sem erfitt er að verðleggja í krónum. 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Fjárhagsáætlun

Heildarkostnaður verkefnisins samkvæmt nýjustu kostnaðaráætlun (NOTTIN v5) er 98.648.655 kr.

Tryggt fjármagn:

Enn þarf að fjármagna: u.þ.b. 51.750.000 kr.

Samhliða þessu erindi er unnið að því að afla fjármagns frá Uppbyggingarsjóði Vestfjarða, 
Landsvirkjun, Vestfjarðastofu og öðrum sjóðum og styrktaraðilum.  
Staðbundnir bakhjarlar eru lykilforsenda þess að myndin verði að veruleika á þeim gæðastaðli sem 
efni hennar á skilið.

Beiðni til Ísafjarðarbæjar — 11.000.000 kr.

Óskað er eftir styrk eða samstarfsframlagi að fjárhæð 11.000.000 kr. frá Ísafjarðarbæ til framleiðslu 
heimildarmyndarinnar Nóttin.

Rökstuðningur okkar fyrir beiðninni

1. Saga Ísafjarðarbæjar sjálfs. Flateyri hefur verið hluti af Ísafjarðarbæ frá sameiningu 
sveitarfélaganna 1996. Snjóflóðið 1995 er því ekki aðeins saga Flateyrar heldur saga alls 
sveitarfélagsins. Fórnarlömbin voru íbúar þess, og eftirlifendur, aðstandendur og björgunarfólk margra 
þeirra eru það enn. Þetta er saga sem sveitarfélagið sjálft á og ber samfélagslega ábyrgð á að 
varðveita.

2. Varðveisla sögulegra heimilda sem annars gætu glatast, því margir viðmælenda atburðarins eru 
komnir vel á efri ár. Frásagnir sem hafa verið skráðar fyrir þessa mynd hafa aldrei áður komið fram á 
prenti eða í kvikmynd. Án fullrar fjármögnunar gæti einstakt tækifæri til varðveislu þessara heimilda 
tapast, og þegar það tækifæri er farið er engin auðveld leið til baka.

3. Sambærilegur gæðastaðall og í Fjallinu öskrar. Fyrri mynd Daníels Bjarnasonar, Fjallið öskrar, 
sýndi hvað er hægt að gera með svona efni þegar því er gefin sú umhyggja, tími og fagmennska sem 
það á skilið. Myndin vann Edduverðlaunin og áhorfendaverðlaun Skjaldborgar. Nóttin er unnin af 
nánast sama teymi og með sömu metnaðarfullu nálgun. Stuðningur Ísafjarðarbæjar tryggir að sagan 
af Flateyri fær að minnsta kosti jafn vandaða meðferð og sagan af Súðavík.

4. Menningarlegt og sögulegt gildi til langframa. Nóttin verður staðfest heimild um einn örlagaríkasta 
atburð í sögu Vestfjarða, í formi sem nær til þjóðarinnar allrar og stendur kynslóð eftir kynslóð. Myndin 
verður minnisvarði, ekki aðeins um harmleikinn heldur einnig um seigluna, samstöðuna og mannúðina 
sem einkenndi viðbrögð Flateyringa og Ísfirðinga.

Uppspretta Upphæð

Sýn — sýningarréttur og framleiðslusamningur 15.000.000 kr.

Hero Productions — eigið framlag 10.000.000 kr.

Áætluð 25% endurgreiðsla frá ríki 21.895.000 kr.

Samtals tryggt 46.895.000 kr.

Hero Productions ehf.  ·  Súðarvogur 7, 104 Reykjavík  ·  Kt. 661007-2570  ·  info@hero.is  ·  +354 663 1522  ·  hero.is



HERO  PRODUCTIONS

5. Fræðslugildi í skólastarfi. Myndin getur nýst sem kennslugagn í grunn- og framhaldsskólum, bæði 
til að kenna um sögu sveitarfélagsins og um snjóflóðahættu, skipulagsmál, áhættumat og 
samfélagsleg viðbrögð við náttúruhamförum.

6. Umfjöllun á landsvísu og alþjóðlega. Sýning á Stöð 2, í Bíó Paradís og á alþjóðlegum hátíðum 
beinir víðtækri, jákvæðri athygli að Ísafjarðarbæ á nærgætinn og virðingarfullan hátt. Þetta er sýnileiki 
sem dregst ekki saman þegar myndin er komin út, heldur mun hann endast í fjölda ára.

7. Hóflegt hlutfall af heildarkostnaði. Beiðnin um 11 milljónir kr. nemur u.þ.b. 11% af heildarkostnaði 
myndarinnar. Það hlutfall endurspeglar þá beinu, sögulegu og samfélagslegu tengingu sem 
Ísafjarðarbær á við efni myndarinnar, og er jafnframt fjárhæð sem er viðráðanleg í ljósi umfangs og 
mikilvægis verkefnisins.

8. Áhætta ef stuðningur fæst ekki. Án stuðnings frá heimahéraði er veruleg hætta á að verkefnið verði 
unnið á skertu fjármagni, með færri leiknum senum, minni eftirvinnslu og lakari fagmennsku en efnið á 
skilið. Sá árangur væri hvorki fórnarlömbunum, eftirlifendum né samfélaginu sæmandi. Stuðningur 
Ísafjarðarbæjar ver þessa áhættu með sóma.

Endurgjald til Ísafjarðarbæjar

Fyrir stuðning Ísafjarðar, mun Hero Productions veita eftirfarandi:

• Aðalnafngreining meðal sveitarfélaga. Ísafjarðarbær verður nafngreindur sem 
aðalsamstarfsaðili sveitarfélaga í kreditlista myndarinnar, í opnunartexta og á öllu 
kynningarefni.

• Einkasýning fyrir sveitarfélagið. Sérstök einkasýning á Ísafirði áður en myndin fer í almenna 
dreifingu, í tengslum við minningardag snjóflóðsins.

• Ótakmarkaður aðgangur til fræðslustarfs. Ísafjarðarbæjar fá fullan afnotarétt á myndinni og 
tengdu efni til kennslu, án kostnaðar.

• Samstarf í kynningu. Ísafjarðarbær fær sýnileika sem bakhjarl í allri fjölmiðla- og 
markaðsumfjöllun um myndina, bæði innlendri og alþjóðlegri.

• Formlegur samstarfssamningur. Samningur milli Hero Productions og Ísafjarðarbæjar sem 
skilgreinir réttindi og skuldbindingar beggja aðila.
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HERO  PRODUCTIONS

Að lokum

Nóttin er ekki bara kvikmyndaverkefni.  
Hún er skuldbinding við minningu þeirra sem létust, við reynslu þeirra sem lifðu af, og við sögu 
samfélagsins sem stóð af sér eitt þyngsta áfall Íslandssögunnar. Verkefnið er borið áfram af sama 
teymi og skilaði Fjallinu sem öskrar á hæsta stað íslenskrar heimildarmyndargerðar — og verður 
unnið af sömu alúð, sama tíma og sömu fagmennsku.

Stuðningur Ísafjarðarbæjar upp á 11 milljónir króna myndi skipta sköpum fyrir að myndin nái þeim 
gæðum sem efnið á skilið — og fyrir að sveitarfélagið eigi beina aðkomu að varðveislu einnar 
mikilvægustu sögu sinnar, á þeim tíma þegar enn er hægt að skrá hana af vörum þeirra sem voru 
þarna þessa nótt.

Ég er reiðubúinn til þess að koma á fund bæjarráðs eða vestur til Ísafjarðar til þess að kynna 
verkefnið nánar, svara spurningum og veita frekari upplýsingar um kostnað, dreifingu, listrænu nálgun 
eða önnur atriði sem bæjarráð óskar eftir.

Með virðingu og þakklæti  

Meðfylgjandi

• Kynningarefni (pitch deck)
• Greinargerð leikstjóra
• Greinargerð framleiðanda
• Vilyrði frá Bíó Paradís
• Framleiðslusamningur við Sýn
• Listi yfir lykilstarfsfólk og ferilsskrár
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Nóttin
Heimildamynd eftir Daníel Bjarnason



Miðvikudaginn 25. október 1995, kvöldið áður en flóðið féll, var á dagskrá sjónvarpsþáttur Eiríks 
Jónssonar á Stöð 2, sem vakti sterk viðbrögð. 

Viðmælandinn, roskinn maður, lýsti því yfir að hann hefði séð fyrir gosið í Vestmannaeyjum árið 1973 og 
var sýnilega áhyggjufullur. Talið barst að öðrum náttúruhamförum og þá sérstaklega hinu mannskæða 
snjóflóði í Súðavík. 

Þar sem veðrið hafði verið sérlega slæmt dagana á undan spurði Eiríkur gamla manninn hvort 
Vestfirðingar væru ekki búnir að fá sinn skammt af vondu veðri. „Nei,“ svaraði gamli maðurinn þá og það 
runnu tár niður kinnar hans. 

„Þetta er ekki það versta sem þeir eiga eftir að upplifa.“



„Nóttin“ er nærgætin og persónuleg heimildamynd sem segir sögurnar af fólkinu sem lifði af 
snjóflóðið á Flateyri árið 1995. Í gegnum einlægar frásagnir eftirlifenda er varpað ljósi á hvernig 
nóttin örlagaríka mótaði líf þeirra í kjölfarið – tilfinningalega, andlega og félagslega. Myndin veitir 
innsýn í sorgina, sektarkenndina, seigluna og þau ósýnilegu sár sem mörg hver lifa enn með í dag. 

Með leiknum senum og áður óséðu heimildarefni er endurskapað hvernig snjóflóðið skók ekki 
aðeins lítið sjávarþorp, heldur þjóðina alla.



Þó að þrjátíu ár séu liðin, brenna margar spurningar sem fást ekki svör við. Átta mánuðum áður en flóðið féll á 
Flateyri, féll mannskætt snjóflóð á Súðavík þar sem 14 manns fórust. 30 árum síðar samþykkti Alþingi loksins 
að hefja rannsókn á því slysi. Nú hefur hópur Flateyringa stigið fram og kallar eftir sambærilegri rannsókn á 
atburðunum í sínu þorpi. Með þessari mynd vonumst við til að styðja þá kröfu og varpa ljósi á sársaukafulla, 
en mikilvægan kafla í sögu þjóðarinnar sem aldrei hefur fengið fullnægjandi svör.

Af hverju núna? 



Veðrið hafði verið vont dagana áður en flóðið féll, en enginn gat ímyndað sér hvað var í vændum. 
Rétt fyrir klukkan fjögur um nóttina skall flóðið á með ógnarkrafti. Hús gufuðu upp á 
örskotsstundu, önnur brotnuðu í spón og grófust undir tugum tonna af snjó og grjóti. Örfáir voru 
vakandi á þessum tíma – flestir hrukku upp úr svefni við skruðninginn, hávaðann og skelfinguna.

Á örfáum augnablikum vaknaði bærinn við martröð. Menn og konur ruku út í myrkrið, hálfklædd 
og örvæntingarfull, í leit að fjölskyldu, vinum og nágrönnum. Björgun hófst nánast samstundis – 
bæði skipulögð og ósjálfráð. Margir gátu grafið sig út sjálfir. Aðrir voru fastir. Foreldrar vissu ekki 
um afdrif barna sinna, makar leituðu að hvort öðru. Ein hjón heyrðu í dóttur sinni hinum megin við 
vegg og hófu í örvæntingu að brjóta sér leið í gegnum timbrið til að ná til hennar.

26. Október 1995



Björgunarfólk af öllu landinu lagði sig í lífshættu til að komast til Flateyrar í 
brjáluðu veðri. Eitt skip gat ekki lagt að bryggju vegna öldugangs, svo 
björgunarmenn stukku af bryggjunni og um borð. Þessi nótt var ekki aðeins 
áfall fyrir Flateyri – hún reyndi á hugrekki, úthald og samstöðu þjóðarinnar 
allrar. Á meðan fólk barðist við snjó og myrkur, beið þjóðin frétta úr firðinum.

Samkvæmt frásögnum dreymdi marga flóðið áður en það átti sér stað – 
fyrirboðar sem vöktu óhug og verða rannsakaðir í myndinni með virðingu og 
forvitni. Þetta eru sögur sem hafa lítið sem ekkert verið skráðar, en lifa sterkt í 
minnum fólksins sem upplifði þessar vikur og daga.

Nóttin fangar ekki aðeins stóran atburð í íslenskri samtímasögu, heldur lyftir 
upp þeim sögum sem hafa legið í skugganum – af hugrekki, missi, von og 
þeim ósýnilegu tengslum sem myndast þegar allt breytist á einni nóttu.





Nálgun leikstjóra einkennist af nærgætnu og ljóðrænu sjónarhorni þar sem frásögnin byggir á persónulegum 
og einlægum viðtölum við einstaklinga sem upplifðu atburðina. Viðtölin verða skotin á heimilum hvers 
viðmælanda sem gefur þeim rými til að opna sig og miðla minningum á sinn hátt.
Til að dýpka og styrkja frásögnina verður notast við ríkulegt safn af archive efni frá RÚV ásamt gömlum 
myndum og upptökum úr fórum viðmælenda. Þessi heimildagögn gefa myndinni sögulegt samhengi og 
skapa sterk sjónræn tengsl við fortíðina.
Vel valdar senur verða einnig endurskapaðar. Þau verða sett á svið með listrænum hætti, þar sem ljós, 
myndbygging og hljóð vinna saman að endurskapa minningar viðmælenda og dýpka upplifun áhorfandans. 
Markmiðið er ekki að endursegja heldur að færa áhorfandann nær tilfinningalegu kjarna frásagnarinnar.
Tónlistin verður sérsmíðuð fyrir myndina og unnin með lifandi hljóðfærum. Hún leikur lykilhlutverk í að 
styðja við frásögnina og hreyfa við áhorfandanum.. Tónlistin verður bæði fögur og lágstemmd þegar við á, 
en getur einnig vaxið og tekið rými þegar atburðarrásin kallar á það.

Nálgun höfundar



Leikstjóri myndarinnar, Daníel Bjarnason, hefur djúpa og persónulega tengingu við efni verksins. Hann bjó á 
Flateyri fyrstu ár ævi sinnar og tengist staðnum sterkum böndum. Árið 1994 flutti fjölskylda hans til 
Reykjavíkur – aðeins ári áður en snjóflóðið féll. Áform voru uppi um að flytja aftur vestur um mitt ár 1995, en 
vegna óviðráðanlegra aðstæðna hófst það ekki. Sú tilviljun varð til þess að fjölskyldan slapp við flóðið – sem 
hefur haft djúpstæð áhrif á Daníel og sýn hans á atburðina.

Daníel er þekktur fyrir næman og nærgætin stíl í heimildamyndagerð. Árið 2024 gerði hann heimildamyndina 
Fjallið það öskrar, sem fjallaði um eftirlifendur snjóflóðsins á Súðavík. Myndin hlaut frábærar viðtökur, vann 
áhorfendaverðlaun á Skjaldborgarhátíðinni og var valin heimildamynd ársins á Eddunni 2025.

Í þessari nýju mynd snýr Daníel aftur að Vestfjörðum og rannsakar með nákvæmni og hlýju áhrif snjóflóðsins 
á Flateyri – samfélagið sem mótaði hann. Með þessari kvikmynd leitast hann við að varpa ljósi á þá mannlegu 
dýpt sem býr að baki fyrirsagna og tölfræði, og að færa áhorfendur nær þeim sem urðu eftir.

Daníel Bjarnason



Verkefnið er skipulagt í nokkrum skýrum framleiðslufösum sem dreifast yfir tæpt ár:

Sumar 2025 – Tökur á viðtölum 
Viðtöl við lykilviðmælendur verða tekin upp í júlí og ágúst 2025. Mikil áhersla verður lögð á að skapa rólegt 
og traust umhverfi til að ná fram nærgætnum og einlægum frásögnum.

Haust og vetur 2025 – Klipping og þróun frásagnar 
Frá ágúst til desember 2025 fer fram klipping, uppbygging og skrif myndarinnar. Efni verður strúktúrað, 
archive efni saumað inn í frásögnina og undirbúningur hafinn fyrir sviðsettar senur.

Janúar 2026 – Tökur á leiknum senum 
Leiknar senur verða teknar upp í janúar 2026. Þær verða fágaðar og stílhreinar, með áherslu á tilfinningalega 
dýpt og sjónræna upplifun sem styrkir heildarmyndina.

Febrúar – apríl 2026 – Eftirvinnsla 
Lokavinnsla fer fram á fyrstu mánuðum ársins 2026. Þá verður unnið með litgreiningu, hljóðvinnslu, tónlist og 
myndbrellur. Markmiðið er að skapa heilsteypta og áhrifaríka upplifun fyrir áhorfendur.

Framleiðsluáætlun




	Bakgrunnur verkefnisins
	Snjóflóðið sem féll á Flateyri 26. október 1995 er eitt mannskæðasta slys Íslandssögunnar. Tuttugu manns létust og tuttugu og einum var bjargað undan gríðarlegum krafti náttúrunnar. Það sem gerðist þessa nótt skók ekki aðeins lítið sjávarþorp á Vestfjörðum — það skók alla þjóðina og mótaði varanlega sjálfsmynd Flateyrar, Ísafjarðarbæjar og Vestfjarða.
	Þrátt fyrir umfang harmleiksins hefur sagan aldrei verið sögð að fullu í heimildarmyndarformi. Bækur, fréttaefni og einstök viðtöl hafa birst í gegnum árin, en engin skipulögð, heildstæð heimildarmynd hefur verið gerð þar sem persónulegar frásagnir eftirlifenda, aðstandenda og björgunarfólks eru skráðar og varðveittar á einum stað fyrir komandi kynslóðir.
	Tíminn er takmarkaður.  Sumir viðmælenda okkar eru komnir á efri ár. Fjöldi frásagna sem hafa verið skráðar fyrir þetta verkefni hafa aldrei áður komið fram opinberlega.  Við berum ábyrgð á því að þessar heimildir séu varðveittar með þeirri virðingu og dýpt sem þær eiga skilið, áður en tækifærið líður hjá.
	Hvers vegna þessi mynd, og hvers vegna núna
	Nóttin er persónuleg og nærgætin heimildarmynd sem byggir á frásögnum eftirlifenda, aðstandenda þeirra sem fórust, björgunarfólks og annarra sem upplifðu atburðinn.  Markmið myndarinnar er þríþætt:
	1. Að heiðra fórnarlömb og eftirlifendur með virðingu sem þau eiga skilið.  Myndin er unnin í nánu samráði við viðmælendur og er borin áfram af djúpri virðingu fyrir þeirri reynslu sem þeir hafa deilt með okkur.  Það er grundvallaratriði að efnið fái þá aðhlynningu sem það á skilið.
	2. Að varðveita mikilvæga sögu sem annars gæti glatast.  Viðtölin, safnefnið og leiknu senurnar saman skapa heildstæða og langlífa heimild sem mun þjóna komandi kynslóðum — sem minning, sem sagnfræði og sem fræðsla.
	3. Að styðja við opinbera umræðu um rannsókn á atburðunum. Líkt og gert hefur verið varðandi snjóflóðið í Súðavík 1995 hefur komið fram krafa frá Flateyringum og fleirum um að fram fari sjálfstæð, opinber úttekt á atvikunum, skipulagsmálum og viðbrögðum. Myndin veitir sögulegu samhengi sem getur stuðlað að þeirri umræðu á upplýstan og yfirvegaðan hátt.
	Staða framleiðslunnar í dag.
	Verkefnið er langt komið:
	Lykilfólk verkefnisins
	Nóttin er unnin af úrvals margverðlaunuðu teymi fagfólks sem hefur þegar sannað getu sína á sambærilegu efni.
	Daníel Bjarnason — Leikstjóri og handritshöfundur
	Daníel hefur djúpa og persónulega tengingu við atburði og sjálft efni myndarinnar.  Hann bjó á Flateyri fyrstu ár ævi sinnar og tengist staðnum sterkum böndum.  Árið 1994 flutti fjölskylda hans til Reykjavíkur rétt aðeins ári áður en snjóflóðið féll. Áform voru uppi um að flytja aftur vestur um mitt ár 1995, en vegna óviðráðanlegra aðstæðna hófst sú endurkoma ekki. Sú tilviljun varð til þess að fjölskyldan slapp við flóðið, en situr eftir reynsla sem hefur haft djúpstæð áhrif á Daníel og mótað nálgun hans á verkið.
	Þessi beina, persónulega tenging Daníels við Flateyri skiptir sköpum fyrir gæði og trúverðugleika myndarinnar.  Hann þekkir landið, samfélagið og söguna að innan. Viðmælendur hafa opnað sig á dýpri hátt fyrir einstakling sem kemur úr þorpinu sjálfu en fyrir utanaðkomandi kvikmyndagerðarmanni.  Sú nærgætni og sá skilningur sem Daníel býr yfir skilar sér í vinnslu myndarinnar frá fyrsta til síðasta ramma.
	Daníel er einn virtasti heimildarmyndagerðarmaður sinnar kynslóðar á Íslandi.  Hann er þekktur fyrir næman, ljóðrænan og mannmiðaðan stíl.  Síðasta heimildarmynd hans, Fjallið það öskrar (2024), fjallaði um eftirlifendur snjóflóðsins á Súðavík:
	Búi Baldvinsson — Framleiðandi / Hero Productions
	Eigandi og stofnandi Hero Productions, með yfir 30 ára reynslu í kvikmyndagerð. Hefur framleitt og komið að framleiðslu fjölda alþjóðlegra verkefna fyrir framleiðendur og miðla á borð við Warner, Netflix, Disney, Hallmark og Apple, þar á meðal Star Wars: The Force Awakens, Noah, Kung Fu Yoga og A Christmas Quest.  Einnig hefur hann framleitt verk sem hafa unnið til verðlauna á hátíðum hérlendis og erlendis, meðal annars Rift, Paperboy og It Hatched. Nýjasta heimildarmynd hans “voru Allir Hér” um 100 ára sögu framhaldsskólans á Laugum er tilnefnd fyrir best klippta kvikmynd íslands á Eddunni 2026   Hann var jafnframt aðalframleiðandi FlyOver Iceland-upplifunarinnar.
	Þórunn Guðlaugsdóttir — Meðframleiðandi og aðstoðarleikstjóri
	Yfir 15 ára reynsla í kvikmyndagerð. Framleiddi og aðstoðarleikstýrði Fjallið það öskrar sem vann Edduverðlaunin 2025. Aðstoðarleikstjóri á Natatorium (2024) sem einnig fékk fjölda Edduverðlaunatilnefninga. Menntuð leikkona sem hefur starfað í leikhúsi, kvikmyndum, sjónvarpi og auglýsingum. Leggur hjarta sitt í hvert verkefni sem skilar sér beint til áhorfenda.
	Þóra Margrétardóttir — Línuframleiðandi
	Reynsla sem línuframleiðandi á fjölda kvikmynda, heimildarmynda, auglýsinga og sjónvarpsþáttaraða — þar á meðal Wild Hope (2024), Ljósbrot (2023), A Christmas Quest (2024), The Finnish Line (2024) og Ice Cold Catch (Discovery Channel).
	Annað lykilfólk
	Allir eftirfarandi hafa þegar samþykkt þátttöku í verkefninu:

	Listræn nálgun — virðing sem leiðarljós
	Viðfangsefnið er einstaklega viðkvæmt og krefst sérstakrar nákvæmni og næmni.  Leikstjóri lýsir nálgun sinni á eftirfarandi hátt:
	Viðtölin eru tekin upp á heimilum viðmælenda en ekki í stúdíói til að skapa traust, öryggi og rými fyrir tilfinningalegar frásagnir.  Sjónrænn stíll er ljóðrænn frekar en bókstaflegur.  Leiknar senur verða vandlega uppsettar á svið til að styðja við frásagnir en ekki taka af þeim athyglina.  Áhorfendur eiga eftir að tengjast viðmælendum djúpt, ekki leikurum.  Mikið verður kvikmyndað úr fókus og andlit leikara haldið ósjáanlegum.  Frumsamin tónlist, hljóðhönnun, ljós og klipping eru öll nýtt til að færa áhorfandann nær tilfinningalegum kjarna sögunnar, en aldrei á kostnað virðingar fyrir fórnarlömbunum og eftirlifendum.
	Þessi nálgun er grundvölluð á sömu virðingu og Daníel sýndi í Fjallinu sem öskrar,  verki sem hlaut hæstu viðurkenningu í sínum flokki á Íslandi árið 2025.
	Hvernig verkefninu verður gefin athygli og ást.
	Nóttin verður ekki „ein mynd í viðbót“ sem kemur og fer.  Við erum staðráðin í að veita þessu verkefni gífurlega athygli og fjölbreytta miðlun, bæði af virðingu við efnið og til þess að saga Flateyrar og Ísafjarðarbæjar nái sem víðastri áheyrn.
	Frumsýning á Stöð 2 (Sýn) í október 2026. sem tryggir hámarkssýnileika á landsvísu á tímapunkti þegar þjóðin hugsar til Flateyrar.  Sýn mun leggja markvissa markaðsvinnu í kynningu myndarinnar samkvæmt samningi.
	Sýningar í Bíó Paradís. Á grundvelli staðfests vilyrðis frá Heimili kvikmyndanna, þar fær myndin rými í því kvikmyndahúsi sem er miðstöð íslenskrar kvikmyndamenningar.
	Einkasýning á Ísafirði. Stefnt er að sérstök einkasýning á Ísafirði fyrir frumsýningu á landsvísu, hugsuð sem virðing til þess samfélags sem á söguna.  Íbúum Flateyri, Ísafjarðarbæjar og Vestfjörðum, viðmælendum, aðstandendum, björgunarfólki og sveitarstjórn, verður boðið á þá einkasýningu í tengslum við minningardag snjóflóðsins.
	Þátttaka á alþjóðlegum hátíðum. Stefnt er á að senda myndina á helstu heimildarmyndahátíðir heims, þar á meðal IDFA (Amsterdam), Hot Docs (Toronto), CPH:DOX (Kaupmannahöfn) og Sheffield DocFest. Þessar hátíðir draga að sér alþjóðlega dreifingaraðila, gagnrýnendur og áhorfendur, sem vonandi opna leiðir að erlendum streymisveitum og sjónvarpsstöðvum.
	Innlendar hátíðir. Skjaldborg (heimildarmyndahátíðin á Patreksfirði), RIFF (Reykjavík International Film Festival) og Stockfish. Slíkar sýningar skapa samtal um myndina innan Vestfjarða og á landsvísu.
	Markviss fjölmiðlavinna. Viðtöl við leikstjóra, framleiðendur og viðmælendur í útvarpi, sjónvarpi, dagblöðum og netmiðlum í aðdraganda og í kjölfar frumsýningar. Hero Productions hefur reynslu af kynningu verkefna á innlendum og alþjóðlegum vettvangi og leggur sama kraft í Nóttina.
	Fræðsluefni fyrir skóla. Myndin verður gerð aðgengileg grunn- og framhaldsskólum sem kennsluefni, án kostnaðar. Þar getur hún þjónað umfjöllun um sögu svæðisins, snjóflóðahættu, skipulagsmál, áhættumat og samfélagsleg viðbrögð við náttúruhamförum.
	Langtímamiðlun. Eftir fyrstu frumsýningartíma er stefnt að því að myndin verði aðgengileg sem langlíft fræðslu- og menningarefni, bæði í streymisveitum og í skipulagðri varðveislu.
	Gefur þessi áætlun myndinni hámarks áhrif á landsvísu, alþjóðavísu og í skóla- og menningarstarfi og beinir athygli að Flateyri á nærgætinn og virðingafullan máta sem erfitt er að verðleggja í krónum.
	Fjárhagsáætlun
	Heildarkostnaður verkefnisins samkvæmt nýjustu kostnaðaráætlun (NOTTIN v5) er 98.648.655 kr.
	Tryggt fjármagn:
	Enn þarf að fjármagna: u.þ.b. 51.750.000 kr.
	Samhliða þessu erindi er unnið að því að afla fjármagns frá Uppbyggingarsjóði Vestfjarða, Landsvirkjun, Vestfjarðastofu og öðrum sjóðum og styrktaraðilum.  Staðbundnir bakhjarlar eru lykilforsenda þess að myndin verði að veruleika á þeim gæðastaðli sem efni hennar á skilið.
	Beiðni til Ísafjarðarbæjar — 11.000.000 kr.
	Óskað er eftir styrk eða samstarfsframlagi að fjárhæð 11.000.000 kr. frá Ísafjarðarbæ til framleiðslu heimildarmyndarinnar Nóttin.
	Rökstuðningur okkar fyrir beiðninni
	1. Saga Ísafjarðarbæjar sjálfs. Flateyri hefur verið hluti af Ísafjarðarbæ frá sameiningu sveitarfélaganna 1996. Snjóflóðið 1995 er því ekki aðeins saga Flateyrar heldur saga alls sveitarfélagsins. Fórnarlömbin voru íbúar þess, og eftirlifendur, aðstandendur og björgunarfólk margra þeirra eru það enn. Þetta er saga sem sveitarfélagið sjálft á og ber samfélagslega ábyrgð á að varðveita.
	2. Varðveisla sögulegra heimilda sem annars gætu glatast, því margir viðmælenda atburðarins eru komnir vel á efri ár. Frásagnir sem hafa verið skráðar fyrir þessa mynd hafa aldrei áður komið fram á prenti eða í kvikmynd. Án fullrar fjármögnunar gæti einstakt tækifæri til varðveislu þessara heimilda tapast, og þegar það tækifæri er farið er engin auðveld leið til baka.
	3. Sambærilegur gæðastaðall og í Fjallinu öskrar. Fyrri mynd Daníels Bjarnasonar, Fjallið öskrar, sýndi hvað er hægt að gera með svona efni þegar því er gefin sú umhyggja, tími og fagmennska sem það á skilið. Myndin vann Edduverðlaunin og áhorfendaverðlaun Skjaldborgar. Nóttin er unnin af nánast sama teymi og með sömu metnaðarfullu nálgun. Stuðningur Ísafjarðarbæjar tryggir að sagan af Flateyri fær að minnsta kosti jafn vandaða meðferð og sagan af Súðavík.
	4. Menningarlegt og sögulegt gildi til langframa. Nóttin verður staðfest heimild um einn örlagaríkasta atburð í sögu Vestfjarða, í formi sem nær til þjóðarinnar allrar og stendur kynslóð eftir kynslóð. Myndin verður minnisvarði, ekki aðeins um harmleikinn heldur einnig um seigluna, samstöðuna og mannúðina sem einkenndi viðbrögð Flateyringa og Ísfirðinga.
	5. Fræðslugildi í skólastarfi. Myndin getur nýst sem kennslugagn í grunn- og framhaldsskólum, bæði til að kenna um sögu sveitarfélagsins og um snjóflóðahættu, skipulagsmál, áhættumat og samfélagsleg viðbrögð við náttúruhamförum.
	6. Umfjöllun á landsvísu og alþjóðlega. Sýning á Stöð 2, í Bíó Paradís og á alþjóðlegum hátíðum beinir víðtækri, jákvæðri athygli að Ísafjarðarbæ á nærgætinn og virðingarfullan hátt. Þetta er sýnileiki sem dregst ekki saman þegar myndin er komin út, heldur mun hann endast í fjölda ára.
	7. Hóflegt hlutfall af heildarkostnaði. Beiðnin um 11 milljónir kr. nemur u.þ.b. 11% af heildarkostnaði myndarinnar. Það hlutfall endurspeglar þá beinu, sögulegu og samfélagslegu tengingu sem Ísafjarðarbær á við efni myndarinnar, og er jafnframt fjárhæð sem er viðráðanleg í ljósi umfangs og mikilvægis verkefnisins.
	8. Áhætta ef stuðningur fæst ekki. Án stuðnings frá heimahéraði er veruleg hætta á að verkefnið verði unnið á skertu fjármagni, með færri leiknum senum, minni eftirvinnslu og lakari fagmennsku en efnið á skilið. Sá árangur væri hvorki fórnarlömbunum, eftirlifendum né samfélaginu sæmandi. Stuðningur Ísafjarðarbæjar ver þessa áhættu með sóma.

	Endurgjald til Ísafjarðarbæjar
	Fyrir stuðning Ísafjarðar, mun Hero Productions veita eftirfarandi:
	Að lokum
	Nóttin er ekki bara kvikmyndaverkefni.  Hún er skuldbinding við minningu þeirra sem létust, við reynslu þeirra sem lifðu af, og við sögu samfélagsins sem stóð af sér eitt þyngsta áfall Íslandssögunnar. Verkefnið er borið áfram af sama teymi og skilaði Fjallinu sem öskrar á hæsta stað íslenskrar heimildarmyndargerðar — og verður unnið af sömu alúð, sama tíma og sömu fagmennsku.
	Stuðningur Ísafjarðarbæjar upp á 11 milljónir króna myndi skipta sköpum fyrir að myndin nái þeim gæðum sem efnið á skilið — og fyrir að sveitarfélagið eigi beina aðkomu að varðveislu einnar mikilvægustu sögu sinnar, á þeim tíma þegar enn er hægt að skrá hana af vörum þeirra sem voru þarna þessa nótt.
	Ég er reiðubúinn til þess að koma á fund bæjarráðs eða vestur til Ísafjarðar til þess að kynna verkefnið nánar, svara spurningum og veita frekari upplýsingar um kostnað, dreifingu, listrænu nálgun eða önnur atriði sem bæjarráð óskar eftir.
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